
NPÚ>Odborníci a další zájemci>Národní památkový ústav>Tiskové zprávy>Emise 

poštovní známky s motivem relikviáře sv. Maura 

 

Emise poštovní známky s motivem 

relikviáře sv. Maura 

8.4.2009 | tisková zpráva | sdělení, informace | Bečov nad Teplou - hrad a zámek  

 

 

Dne 8.4.2009 byl vydán příležitostný poštovní aršík s jednou známkou s motivem relikviáře 

sv. Maura v hodnotě 51 Kč. 

Autorem grafické úpravy emise a návrhu příležitostného razítka je ak. arch. Zdeněk Ziegler. 

Autorem rytin je grafik a rytec Václav Fajt. 

Známka je velikosti 44,4 x 54,4 mm, celý aršík je velký 110 x 165 mm na výšku, byl vytištěn 

tiskárnou cenin Praha, a.s. Se známkou se vydává také obálka prvního dne vydání včetně 

příležitostného poštovního razítka. Známka má katalogové číslo A 593 a platí od 8.4.2009 do 

odvolání.  

Vydání známky s motivem relikviáře sv. Maura bychom mohli považovat za úvodní akci ku 

příležitosti čtvrtstoletí objevení relikviáře sv. Maura, které si připomeneme 5.11.2010. Série 

doprovodných kulturních programů se soustředí do sezóny 2010. Správa objektu státního 

hradu a zámku Bečov nad Teplou si velice váží skutečnosti, že se relikviář sv. Maura může 

dostat do podvědomí široké veřejnosti také prostřednictvím poštovní známky. Nicméně jsme 

zároveň přesvědčeni, že význam této památky si takové pocty plně zasluhuje.  

Aršík bude k dostání na poště Bečov nad Teplou (v pracovní dny) a v pokladně SHZ Bečov 

nad Teplou (v sobotu, v neděli a ve svátky).  

8.4.2009 byly veřejnosti nabídnuty dvě mimořádné prohlídky I. okruhu s relikviářem sv. 

Maura. 

Tomáš Wizovský – kastelán státního hradu a zámku Bečov 

Alena Švehlová – vedoucí návštěvnického provozu  

 

http://www.npu.cz/
http://www.npu.cz/pro-odborniky/
http://www.npu.cz/pro-odborniky/narodni-pamatkovy-ustav/
http://www.npu.cz/pro-odborniky/narodni-pamatkovy-ustav/tiskove-zpravy/news/

